
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
«05»марта 2024 года № 55
О проведении Всероссийских
проверочных работ
в 4- 8,11 классах

На основании Распоряжения Министерства просвещения и

—
воспитания

Ульяновской области от 19 февраля 2024 года № 307-р «Об организации и проведении
Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на территории
Ульяновской областив 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 4-8-
х,11-х классов по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего,
основного общего и среднего общего образования в 2024 году, в соответствии с планом-
графиком (Приложение №1).
2. Назначить ответственными организаторамиза проведение ВПР:

® в 4-х классах - заместителя директора по УВР Панкратову Н.П.;
® в 5-8&-х, 11-х классах - заместителя директора по УВР Грибакину О.В.

3. Ответственным за проведение ВПР:
» организовать участие обучающихся 4-8-х,11-х классов в ВПР по предметам,

изучаемым на уровне начального общего, основного общего и среднего общего
образования в соответствии с графиком, утвержденным приказом Рособрнадзора
от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки—обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в2024 году»;
обеспечить проверку работ обучающихся 4-8-х,11-х классов в соответствии с
графиком проведения ВПР по соответствующему учебному предмету в

традиционной форме по критериям, размещенным в личном кабинете ФИС ОКО,в
компьютерной форме- в системе электронной проверки заданий «Эксперт»;

» обеспечить внесение сведений по окончании проверки работ в электронную форму
сбора результатов в традиционной форме или в электронный протокол в

компьютерной форме и загрузку форм, протоколов в соответствии с графиком
проведения ВПР по соответствующему учебному предмету в ФИС ОКО.

4. Заместителю директора по УВР Анашкиной И.А. внести необходимые изменения в

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
5. Контроль исполнения данного. приказа возложить на заместителя директора по УВР
Грибакину О.В. ооаовател, 4^НОВСк) 09,о! Ко О

у

Директор школы

© приказом ознакомлена


